
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농정과

정책: 희망농촌건설

단위: 지도역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 농정과

농정과 15,047,231 14,834,610 212,621

국 736,092 649,373 86,719

광 4,449,000 4,449,000 0

기 368,579 249,064 119,515

분 82,762 82,762 0

도 1,343,219 1,243,286 99,933

시 8,067,579 8,161,125 △93,546

희망농촌건설 10,511,401 10,315,780 195,621

국 710,092 647,373 62,719

광 3,435,000 3,435,000 0

기 368,579 249,064 119,515

분 82,762 82,762 0

도 1,157,719 1,060,786 96,933

시 4,757,249 4,840,795 △83,546

지도역량강화 284,030 386,732 △102,702

국 6,400 6,400 0

기 3,811 3,811 0

분 82,762 82,762 0

도 28,090 28,090 0

시 162,967 265,669 △102,702

농촌활력화 지원사업 40,933 41,535 △602

101 인건비 12,413 13,015 △602

04 기간제근로자등보수 12,413 13,015 △602

▣집행잔액 △602 0 △602-602,000원

농업인자녀 학자금 130,000 230,000 △100,000

분 80,962 80,962 0

시 49,038 149,038 △100,000

301 일반보상금 130,000 230,000 △100,000

분 80,962 80,962 0

시 49,038 149,038 △100,000

02 장학금및학자금 130,000 230,000 △100,000

▣농업인 자녀학자금 지원 130,000 230,000 △100,000경정130,000,000원

분 80,962 80,962 0

시 49,038 149,038 △100,000

지도기반조성 18,900 21,000 △2,100

307 민간이전 18,900 21,000 △2,100

05 민간위탁금 18,900 21,000 △2,100

▣사무실 청소용역 18,900 21,000 △2,100경정18,900,000원

농촌활력화 7,526,975 7,397,298 129,677

국 238,408 219,400 19,008

광 3,365,000 3,365,000 0

기 35,963 35,963 0

도 612,414 514,811 97,603

시 3,275,190 3,262,124 13,066

농지이용관리지원 63,824 64,747 △923

기 35,963 35,963 0
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부서: 농정과

정책: 희망농촌건설

단위: 농촌활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 27,861 28,784 △923

201 일반운영비 12,997 13,920 △923

기 2,460 2,460 0

시 10,537 11,460 △923

02 공공운영비 457 1,380 △923

▣집행잔액 △923 0 △923-923,000원

읍면소재지 종합정비 사업 845,000 754,000 91,000

광 500,000 500,000 0

도 154,000 64,000 90,000

시 191,000 190,000 1,000

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

▣농촌중심지 종합 정비사업 업무추진

1,000 0 1,0001,000,000원

403 자치단체등자본이전 804,000 714,000 90,000

광 500,000 500,000 0

도 154,000 64,000 90,000

시 150,000 150,000 0

02 공기관등에대한대행사업비 804,000 714,000 90,000

▣하청면소재지 종합정비 804,000 714,000 90,000경정804,000,000원

광 500,000 500,000 0

도 154,000 64,000 90,000

시 150,000 150,000 0

농어촌 보육여건 개선 356,400 316,800 39,600

국 171,072 152,064 19,008

도 68,428 60,825 7,603

시 116,900 103,911 12,989

301 일반보상금 356,400 316,800 39,600

국 171,072 152,064 19,008

도 68,428 60,825 7,603

시 116,900 103,911 12,989

11 기타보상금 356,400 316,800 39,600

▣농어촌근무 보육교사 특별근무 수당

356,400 316,800 39,600경정356,400,000원

국 171,072 152,064 19,008

도 68,428 60,825 7,603

시 116,900 103,911 12,989

농특산물유통 989,916 987,705 2,211

국 379,868 377,657 2,211

도 151,836 151,836 0

시 458,212 458,212 0

양곡 관리지원(국가) 4,184 1,973 2,211

국 4,184 1,973 2,211

201 일반운영비 1,184 744 440

국 1,184 744 440

01 사무관리비 1,184 744 440
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부서: 농정과

정책: 희망농촌건설

단위: 농특산물유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣양곡관리지원 1,184 744 440경정1,184,000원

국 1,184 744 440

202 여비 3,000 1,229 1,771

국 3,000 1,229 1,771

01 국내여비 3,000 1,229 1,771

▣양곡관리 업무추진 3,000 1,229 1,771경정3,000,000원

국 3,000 1,229 1,771

축산경쟁력향상 781,416 663,101 118,315

국 0 600 △600

기 308,923 189,408 119,515

도 230,439 230,619 △180

시 242,054 242,474 △420

축산분뇨처리시설지원 0 1,200 △1,200

국 0 600 △600

도 0 180 △180

시 0 420 △420

402 민간자본이전 0 1,200 △1,200

국 0 600 △600

도 0 180 △180

시 0 420 △420

01 민간자본보조 0 1,200 △1,200

▣가축분뇨 처리 지원 0 1,200 △1,200경정0원

국 0 600 △600

도 0 180 △180

시 0 420 △420

한우FTA폐업지원금 250,470 130,955 119,515

기 119,515 0 119,515

도 130,955 130,955 0

301 일반보상금 250,470 130,955 119,515

기 119,515 0 119,515

도 130,955 130,955 0

11 기타보상금 250,470 130,955 119,515

▣한우 FTA 폐업지원금(성립전) 119,515 0 119,515119,515,000원

기 119,515 0 119,515

가축질병관리 517,504 465,384 52,120

국 85,416 43,316 42,100

기 19,882 19,882 0

도 95,370 95,860 △490

시 316,836 306,326 10,510

가축질병근절사업 149,832 164,712 △14,880

국 2,100 6,000 △3,900

도 14,780 15,270 △490

시 132,952 143,442 △10,490

206 재료비 40,800 50,800 △10,000

도 2,640 2,640 0

시 38,160 48,160 △10,000

- 3 -



부서: 농정과

정책: 희망농촌건설

단위: 가축질병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 40,800 50,800 △10,000

▣예산절감 △10,000 0 △10,000-10,000,000원

301 일반보상금 83,500 88,380 △4,880

국 2,100 6,000 △3,900

도 12,140 12,630 △490

시 69,260 69,750 △490

11 기타보상금 83,500 88,380 △4,880

▣살처분 보상금 지원 2,620 7,500 △4,880경정2,620,000원

국 2,100 6,000 △3,900

도 260 750 △490

시 260 750 △490

고병원성AI긴급방역 117,400 50,400 67,000

국 46,000 0 46,000

도 50,400 50,400 0

시 21,000 0 21,000

101 인건비 60,400 40,400 20,000

국 20,000 0 20,000

도 40,400 40,400 0

04 기간제근로자등보수 60,400 40,400 20,000

▣고병원성조류독감(AI) 방역 인건비

60,400 40,400 20,000경정60,400,000원

국 20,000 0 20,000

도 40,400 40,400 0

201 일반운영비 17,000 0 17,000

국 16,000 0 16,000

시 1,000 0 1,000

01 사무관리비 16,000 0 16,000

▣고병원성조류독감(AI) 방역 통제초소 운영

16,000 0 16,000경정16,000,000원

국 16,000 0 16,000

02 공공운영비 1,000 0 1,000

▣고병원성조류독감(AI) 방역 통제초소 전기요

금 및 수도요금 1,000 0 1,0001,000,000원

206 재료비 30,000 10,000 20,000

도 10,000 10,000 0

시 20,000 0 20,000

01 재료비 30,000 10,000 20,000

▣고병원성조류독감(AI) 방역 소독약품 및 방역

복 구입 30,000 10,000 20,000경정30,000,000원

도 10,000 10,000 0

시 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

▣고병원성조류독감(AI) 방역 자동소독조 설치

10,000 0 10,000경정10,000,000원

- 4 -



부서: 농정과

정책: 희망농촌건설

단위: 가축질병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 10,000 0 10,000

생활자원개발 339,810 343,810 △4,000

광 70,000 70,000 0

도 37,200 37,200 0

시 232,610 236,610 △4,000

농촌어메니티 활용기술 29,500 30,500 △1,000

도 10,000 10,000 0

시 19,500 20,500 △1,000

206 재료비 18,000 19,000 △1,000

도 7,500 7,500 0

시 10,500 11,500 △1,000

01 재료비 18,000 19,000 △1,000

▣예산절감 △1,000 0 △1,000-1,000,000원

농촌자원소득화 47,840 50,840 △3,000

도 2,000 2,000 0

시 45,840 48,840 △3,000

201 일반운영비 8,340 11,340 △3,000

01 사무관리비 8,340 11,340 △3,000

▣예산절감 △3,000 0 △3,000-3,000,000원

농업 경쟁력 강화 4,261,700 4,244,700 17,000

국 26,000 2,000 24,000

광 1,014,000 1,014,000 0

도 185,500 182,500 3,000

시 3,036,200 3,046,200 △10,000

농업기반확충 4,261,700 4,244,700 17,000

국 26,000 2,000 24,000

광 1,014,000 1,014,000 0

도 185,500 182,500 3,000

시 3,036,200 3,046,200 △10,000

농촌 생활환경정비 556,700 569,700 △13,000

201 일반운영비 36,700 40,700 △4,000

02 공공운영비 4,200 8,200 △4,000

▣예산절감 △4,000 0 △4,000-4,000,000원

405 자산취득비 0 9,000 △9,000

01 자산및물품취득비 0 9,000 △9,000

▣예산절감 △9,000 0 △9,000-9,000,000원

한발대비용수개발 30,000 0 30,000

국 24,000 0 24,000

도 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

국 24,000 0 24,000

도 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000
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부서: 농정과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 30,000 0 30,000

▣한발대비 용수개발(송포지구) 30,000 0 30,00030,000,000원

국 24,000 0 24,000

도 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000
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